suscritos entre la Secretaría de Educación pública y los prestadores de servicios, numeral II.4 
y cláusula décima. 

2023-0-11100-19-0309-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,205,487.24 pesos (dos millones doscientos cinco mil cuatrocientos ochenta y 
siete pesos 24/100 M.N.), por los pagos por concepto de honorarios asimilados a salarios 
efectuados a 17 prestadores de servicios con recursos del programa E007 "Servicios de 
Educación Media Superior", los cuales, de acuerdo con la información proporcionada por el

[...]

apartado B.2, y cláusulas 1a y 3a de la Solicitud de Adquisición o Servicios suscritos entre la 
Secretaría de Educación Pública y los prestadores de servicios profesionales. 

2023-0-11100-19-0309-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 12,385,063.44 pesos (doce millones trescientos ochenta y cinco mil sesenta y tres 
pesos 44/100 M.N.), por los pagos efectuados a 128 prestadores de servicios profesionales 
con recursos del programa E007 "Servicios de Educación Media Superior" con cargo al 
capítulo 3000 "Servicios Generales", los cuales, de acuerdo con la información proporcionada